

Amtliches Bekanntmachungsblatt der Stadt Heide

2024 Nr. 32 Mittwoch, 04.12.2024 von Seite 255 bis 259

Inhalt dieser Ausgabe:

AMTLICHER TEIL		
Bekanntmachung über die Feststellung einer Listennachfolgerin in die Ratsversammlung der Stadt Heide	Seite	256
	Seite	
	Seite	
	Seite	
NICHTAMTLICHER TEIL		
Einladung zur Sitzung des Bauausschusses	Seite	257
Einladung zur Konstituierenden Sitzung des Seniorenbeirates	Seite	258
	Seite	
	Seite	

Herausgeber:

Stadt Heide, Der Bürgermeister, Postfach 1780, 25737 Heide, Telefon (0481) 6850-112



e-mail: postoffice@stadt-heide.de; homepage: www.heide.de

Erscheinungsweise und Bezug:

Das Amtliche Bekanntmachungsblatt der Stadt Heide erscheint an jedem 1. und 3. Mittwoch im Monat. Fällt der Erscheinungstag auf einen gesetzlichen Feiertag, so erscheint es am folgenden Werktag. Zu beziehen ist das Amtliche Bekanntmachungsblatt der Stadt Heide einzeln oder im Abonnement.

Zusätzlich kann das Amtliche Bekanntmachungsblatt auf der Homepage der Stadt Heide "www.heide.de" und auf dem Infoschild im Foyer des Rathauses, Postelweg 1 eingesehen werden.

Amtlicher Teil

Bekanntmachung über die Feststellung einer Listennachfolgerin in die Ratsversammlung der Stadt Heide

Aufgrund des § 44 Abs. 3 des Gemeinde- und Kreiswahlgesetzes –GKWG- i.d.F. der Bekanntmachung vom 19. März 1997 (GVOBI. Schl.-H. S. 151), zuletzt geändert durch Art. 3 des Gesetzes vom 22.04.2021 (GVOBI. Schl.-H. S. 430), gebe ich bekannt:

Herr Christoph Siewert, Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) Ortsverband Heide, hat mit Wirkung zum 31. Dezember 2024 sein Mandat in der Ratsversammlung der Stadt Heide niedergelegt. Er verliert somit seinen Sitz in der Ratsversammlung der Stadt Heide.

Gemäß § 44 Abs. 3 des GKWG stelle ich als neues Ratsmitglied der Stadt Heide die unter der Ifd. Nr. 15 des Listenwahlvorschlages CDU für die Gemeindewahl am 14. Mai 2023 zugelassenen Bewerber

ANNEMARIE OHLSEN, Rentnerin, wohnhaft Landvogt-Johannsen-Straße 69b in Heide,

fest.

Jede oder jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes der Stadt Heide kann gegen diese Feststellung nach § 44 Abs. 3 i.V.m. § 38 GKWG Einspruch erheben. Der Einspruch ist schriftlich oder zur Niederschrift binnen eines Monats nach dieser Bekanntmachung bei der Stadt Heide, Der Bürgermeister als Gemeindewahlleiter, Rathaus, Postelweg 1, (Zimmer 414, 4. Stock), 25746 Heide, einzulegen. Der Einspruch ist innerhalb der Einspruchsfrist zu begründen.

25746 Heide, 3.12.2024 Stadt Heide Der Bürgermeister Gez. Oliver Schmidt-Gutzat Bürgermeister

Nichtamtlicher Teil

Einladung zur Sitzung des Bauausschusses

Datum: Donnerstag, 12.12.2024

Zeit: 17:30 Uhr

Ort/Raum: Bürgerhaus, Neue Anlage 5, Klaus-Groth-Saal (ehemals

Großer Saal)

Tagesordnung:

- 1 Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Beschlussfassung über den Ausschluss der Öffentlichkeit zu bestimmten Tagesordnungspunkten
- 3 Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 4 Niederschrift der letzten Sitzung des Bauausschusses
- 5 Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner
- Aufstellung der 50. Änderung des Flächennutzungsplanes Stadt Heide (Gebiet nördlich der Hamburger Straße, westlich Dorlenschweg, südlich Rendsburger Straße (B 203) und östlich Südermoorweg) abschließender Beschluss
 - Vorlage: 24/StädtePI/329/BV
- Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 86 der Stadt Heide (Gebiet nördlich der Hamburger Straße, westlich Dorlenschweg, südlich Rendsburger Straße (B 203) und östlich Südermoorweg) Durchführungsvertrag und Satzungsbeschluss

Vorlage: 24/StädtePI/330/BV

- Aufstellung 1. Änd. B-Plan Nr. 63 "WKK" der Stadt Heide (nördl. Hochfelder Weg u. Esmarchstr., westl. Professor-Bier-Str., Robert-Koch-Str. u. Naugarder Weg, südl. Freudental u. Wesselner Weg u. östl. Hochfelder Weg) Entwurfs- und Auslegungsbeschluss Vorlage: 24/StädtePl/328/BV
- 9 Strukturfonds der Stadt-Umland-Kooperation Region Heide Vorlage: 24/StädtePI/327/BV
- 10 Gebührenbedarfsberechnung für die kostenrechnende Einrichtung "Straßenreinigung"

Vorlage: 24/FD33 Tie/091/BV

- 11 Errichtung Fahrradstraße Gartenweg Vorlage: 24/FD33 Tie/090/BV
- 12 Errichtung einer Skatepark-Anlage mündlicher Sachstandsbericht
- 13 Berichtswesen 2024 Bericht des Fachbereichs Bau und Planung Vorlage: 24/FD31 BVG/194/BV
- 14 Termin nächste Bauausschusssitzung
- 15 Mitteilungen und Anfragen den Ausschuss betreffend -Verschiedenes-

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch obiges Gremium voraussichtlich nicht öffentlich beraten. Die Vorlagen sind entsprechend vertraulich zu behandeln.

- 16 Grundstücksangelegenheit Wohnbauliche Entwicklung im Bereich Turnstraße / Vorstellung durch Vorhabenträger Vorlage: 24/StädtePl/331/IV
- 17 Grundstücksangelegenheiten Allgemein
- 18 Private Bauma@nahmen im Einzelfall

25746 Heide, 04.12.2024 Der Vorsitzende Manfred Will Stadtrat

Einladung zur Konstituierende Sitzung des Seniorenbeirates

Datum: **Mittwoch**, **18.12.2024**

Zeit: 10:00 Uhr

Ort/Raum: Bürgerhaus, Neue Anlage 5, Sophie-Dethleffs-Saal

(ehemals Kleiner Saal)

Tagesordnung:

- 1 Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- Verabschiedung der ausscheidenden Seniorenbeiratsmitglieder
- Vorstellung und Verpflichtung neugewählter Seniorenbeiratsmitglieder

- 4 Bildung eines Wahlausschusses
- 5 Wahl der/des Seniorenbeiratsvorsitzenden
- Wahl der ersten Stellvertreterin/des ersten
 Stellvertreters der/des Seniorenbeiratsvorsitzenden
- 7 Wahl der zweiten Stellvertreterin/des zweiten Stellvertreters der/des Seniorenbeiratsvorsitzenden
- 8 Wahl der Schriftführerin/des Schriftführers
- 9 Wahl von bis zu vier Beisitzerinnen/Beisitzer des Seniorenbeirates
- 10 Grußworte Bürgermeister Schmidt-Gutzat
- 11 Mitteilungen und Anfragen den Seniorenbeirat betreffend -Verschiedenes-
- 12 Termin nächste Sitzung des Seniorenbeirates

25746 Heide, 05.12.2024 Stadt Heide Der Vorsitzende der Ratsversammlung Gez. Michael Stumm Bürgervorsteher